

PRITARTA

Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“
tarybos 2013 m. gruodžio 17 d.
posėdyje, protokolo Nr. T-5

PRITARTA

Alytaus miesto savivaldybės
administracijos Švietimo skyriaus
vedėjo 2014 m. vasario 6 d.
įsakymu Nr. VVŠ-2

PATVIRTINTA

Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“
direktoriaus 2014 m. vasario 7 d.
įsakymu Nr. V-8

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“ 2014-2016 METŲ STRATEGINIS PLANAS

Asignavimų valdytojas (-ai)	Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ direktorė Angelė Juškevičienė
------------------------------------	---

Situacijos analizė
Išorinės aplinkos analizė:
Politiniai-teisiniai veiksniai. Pagrindiniai norminiai teisės aktai, kuriais savo veikloje vadovaujasi įstaiga: Lietuvos Respublikos Konstitucija, Šešioliktosios Vyriausybės 2012-2016 metų programa, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos specialiojo ugdymo įstatymas, Švietimo aprūpinimo standartai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Švietimo ir mokslo ministerijos ir kiti teisės aktai, Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimai, Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus, Švietimo skyriaus vedėjo patvirtinti dokumentai ir Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ nuostatai.
Ekonominiai veiksniai. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo efektyviam funkcionavimui skirtos lėšos nepakankamos. Mažėjantis vaikų skaičius, emigracija ir bedarbystė – šio laikmečio problemos. Įstaigoje renovuoti langai, lauko durys ir stogas, bet pastatas neapšiltintas. Įgyvendintas lopšelio-darželio „Nykštukas“ patalpų (pirmajame korpuse) ir įrangos atnaujinimo investicijų projektas iš Europos Sąjungos lėšų ir Alytaus miesto savivaldybės lėšų. Renovuotos lopšelio-darželio penkių grupių, muzikos ir sporto salių patalpos ir dvi laiptinės. Lopšelio-darželio patalpose pakeista elektros instaliacija. Šildymo, karšto, šalto ir cirkuliacinio vandens vamzdynai iškelti iš pogrindžio kanalų, atnaujinta buitinė įranga virtuvėje, gauti du plaunami dulkių siurbliai patalpų priežiūrai. Pakeisti moderniais vaikiški baldai grupėse, įrengtas metodinis kabinetas su kompiuterine įranga ir baldais. Įstaigos finansiniai ištekliai yra riboti, tenkinantys būtiniausius įstaigos veiklos ir vaikų ugdymo(si) poreikius.
Socialiniai veiksniai. Daugėja vaikų iš socialiai remtinų šeimų, didėja tėvų bedarbystė, emigracija. Įstaigą lanko 8 socialinės rizikos ir nepilnų šeimų vaikai iš Alytaus vaikų globos namų. Suteikiamos lengvatos mokesčiui už neformalųjį švietimą: 100% atleistas 23 vaikas, 50% sumažintas mokestis 41 vaikui. Alytaus miesto savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius skyrė 8 priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų nemokamą maitinimą. Įstaigoje integruojami 42 vaikai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, iš jų: 36 – fonologiniai sutrikimai, 5 – fonetiniai sutrikimai, 1 – kalbos neišsivystymas. Alytaus vaikų globos namų ikimokyklinio amžiaus ugdytiniai integruojami lopšelio-darželio grupėse.
Technologiniai veiksniai. Tobulinamos IKT žinios, gerėja kompiuterinio raštingumo kompetencijų kokybė, darbuotojai dalyvauja mokymuose. Įstaigoje yra 6 kompiuterizuotos darbo vietos su interneto prieiga. Kompiuterine įranga lopšelyje-darželyje naudojasi apie 65%. Būtina pakeisti trijose darbo vietose pasenusią

kompiuterinę įrangą, tačiau nepakanka lėšų atnaujinimui. Renovuotame, moderniam metodiniame kabinete įrengtos 3 kompiuterizuotos darbo vietos, pastatyta moderni įranga: multimedija, televizija, DVD grotuvas, gauta skaitmeninė vaizdo kamera iš Europos Sąjungos SF lėšų. Nupirktas modernus garso aparatas vaikų muzikiniam lavinimui muzikos salėje. Sukurta Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ interneto svetainė užtikrina prieigą visuomenei ir informuoja tėvus (globėjus) apie įstaigos veiklą. Naudojimas internetu ir moderniomis IKT priemonėmis gerina ugdomosios veiklos organizavimo kokybę, padeda sisteminti duomenis. Tvarkomi duomenys mokinių ir pedagogų registre, teikiamos ataskaitos.

Vidinės aplinkos analizė:

Organizacinė struktūra.

Lopšelis-darželis „Nykštukas“ yra bendros paskirties ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaiga. Steigėjas yra Alytaus miesto savivaldybės taryba. Įstaigoje veikia: 2 – ankstyvojo amžiaus grupės 1-3 metų vaikams, 5 – ikimokyklinio amžiaus grupės 3-5 metų vaikams, 2 – priešmokyklinio amžiaus ugdymo grupės 5-(6)7 metų vaikams. Lopšeliui-darželiui vadovauja direktorius, veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir direktoriaus pavaduotojas ūkiui. Ugdymą organizuoja, paslaugas teikia ir įgyvendina ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas: 12 ikimokyklinio ugdymo auklėtojų, 3 – priešmokyklinio ugdymo pedagogai, 1 – meninio ugdymo pedagogas, 1 – logopedas.

Aptarnaujantis personalas: auklėtojų padėjėjai, valytojas/skalbėjas, įrengimų aptarnavimo ir einamojo remonto darbininkas, kiemsargis, virėjai, kurie vykdo saugos ir sveikatos instrukcijose numatytas funkcijas. Specialistai: vyriausiasis buhalteris, sveikatos priežiūros specialistas. Lopšelyje-darželyje „Nykštukas“ veikia savivaldos institucijos: lopšelio-darželio taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba padeda įgyvendinti strateginius tikslus atsižvelgiant į bendruomenės lūkesčius. Dalyvaujame projektuose, rengiame programas, vykdomas vidaus vertinimas ir įsivertinimas, kvalifikacijos tobulinimas, organizuojama metodinė veikla, tėvų švietimas ir konsultavimas. Įstaigoje yra mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisija, vaiko gerovės komisija, viešųjų pirkimų komisija ir tėvų komitetas, kurie dirba pagal parengtą darbo reglamentą. Lopšelyje-darželyje sudaromos laikinos arba pastovios veikiančios darbo grupės programų, veiklos planų, projektų rašymui ir įgyvendinimui.

Žmonių ištekliai.

Lopšelyje-darželyje patvirtinti 34,5 etato, iš jų pedagoginių darbuotojų – 15,75 etato, administracijos darbuotojų – 3,0 etatai, aptarnaujančio personalo darbuotojų – 15,75 etato. Įstaigoje – 19 pedagogų, iš jų turintys aukštąjį išsilavinimą – 9, aukštesnįjį ikimokyklinį – 10. Įgytos kvalifikacinės kategorijos: 16 – vyresniojo ikimokyklinio ugdymo auklėtojo, 1 – ikimokyklinio ugdymo auklėtojo, 1 – vyresniojo logopedo, 1 – muzikos mokytojo.

Direktorius įgijęs antrąją vadovo kvalifikacinę kategoriją, turintis 39 metų pedagoginį ir vadybinį darbo stažą, išsilavinimas – aukštasis universitetinis. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui turintis 25 metus vadybinį darbo stažą, pedagoginis darbo stažas – 38 metai, išsilavinimas – aukštasis universitetinis. Pedagogai aktyviai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo programose, mokymuose, seminaruose ir tobulina pedagoginę kompetenciją. Tobulinamos IKT kompetencijos, taikomos naujovės ugdymo organizavimui. 2013 metais dalyvavo Europos Sąjungos projektų mokymuose: vadovai ir pedagogai.

Planavimo sistema.

Rengiama lopšelio-darželio planavimo dokumentai: 3 metų strateginis planas (kasmet pakoreguojamas) ir metinis veiklos planas. Rengiama mokslo metų veiklos programa, mėnesio veiklos planas, savaitės teminiai planai. Mokslo metų veiklos programos sudėtinės dalys: vaiko gerovės komisijos planas, mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programa, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų perspektyvinė atestacijos programa, veiklos priežiūros planas, bendradarbiavimo su tėvais ir socialiniais partneriais veiklos planas, logopedo veiklos planas, sveikatingumo ir saugumo priemonių planas, lopšelio-darželio tarybos planas, ūkinės veiklos planas. Pedagogai planuoja savo veiklą pagal Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ ikimokyklinio ugdymo programą. Bendrąją priešmokyklinio ugdymo(si) programą, sveikatos ugdymo ir stiprinimo programą „Aukime sveiki“, „Zipio draugai“ programą atsižvelgiama į vaikų poreikius, gebėjimus ir kompetencijas. Logopedas planuoja individualų,

grupinį ar pogrupinį darbą su ugdytiniais. Stiprinama įstaigos stebėsenos, veiklos priežiūros, vidaus vertinimo ir įsivertinimo sistema, kuri padeda įgyvendinti įstaigos strateginius tikslus.

Finansiniai ištekliai.

Lopšelis-darželis „Nykštukas“ finansuojamas iš valstybės biudžeto (mokinio krepšelis) lėšų, Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšų. Papildomos pajamos gaunamos pritraukiant Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos pervedamos 2% gyventojų pajamų mokesčio lėšas, pieno produktų vartojimo vaikų ugdymo įstaigose paramos programos „Pienas vaikams“ lėšos, dalyvaujame „Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose“ projekte.

Lopšelio-darželio buhalterinė apskaita tvarkoma pagal parengtą turto ir lėšų valdymo apskaitos sistemą. Įstaigos apskaitą tvarko vyriausiasis buhalteris, kuris atsako už buhalterinių įrašų teisingumą ir finansinės atskaitomybės pateikimą nustatytais terminais. Apskaitos sistema atitinka statistikos ir biudžetinių įstaigų apskaitos reikalavimus.

Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos.

Lopšelis-darželis „Nykštukas“ naudojami įvairiomis ryšio priemonėmis ir internetinio LITNET tinklo paslaugomis. Įstaigoje kompiuterizuotos 9 darbo vietos su internetu prieiga, veikia elektroninis paštas. Įstaigos buhalterinė apskaita vykdoma taikant buhalterines programas. Informacija apie įstaigos veiklą skelbiama žiniasklaidoje, CVP IS ir interneto tinklalapyje www.nykstukas-alytus.lt

Vidaus darbo kontrolės sistema.

Sukurta įstaigos veiklos priežiūros sistema, užtikrinanti vaikų ugdymo kokybės gerinimą ir sveikos, saugios aplinkos kūrimą. Parengtas veiklos priežiūros organizavimo tvarkos aprašas, ugdymo proceso priežiūros ir vertinimo planas. Teikiama metodinė pagalba pedagogams, konsultuojami ruošiantis atestacijai. Paslaugų įvairovė, gerosios patirties sklaida, atvira metodinė veikla, atvirų durų dienos, tėvų (globėjų) švietimas ir informavimas gerina ugdymo kokybę, ugdoma iniciatyvi ir atvira bendruomenė. Įstaigoje veiklos priežiūrą vykdo ir vertina direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, sveikatos priežiūros specialistas.

Lopšelyje-darželyje vykdomas vidaus vertinimas ir įsivertinimas (vidaus auditas), vadovaujantis „Ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodika“ patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005-07-22 įsakymu Nr. ISAK-1557.

SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių) analizė:

Stiprybės.

1. Tenkinami Pirmojo Alytaus ir aplinkinių rajonų vaikų ir tėvų (globėjų) poreikiai, teikiamos kokybiškos paslaugos, plėtojamos vaiko kompetencijos.
2. Įrengta pastato ir teritorijos apsaugos sistema.
3. Įgyvendintas Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ vidaus patalpų (pirmajame korpuse) ir įrangos atnaujinimo projektas (atliktas vidaus patalpų remontas, įrengtas metodinis kabinetas, nupirktas kompiuterinė, virtuvinė, buitinė įranga ir baldai) iš Europos Sąjungos SF lėšų ir Alytaus miesto savivaldybės lėšų.
4. Sukurta moderni ir saugi aplinka sporto ir muzikos salėse, skatina vaikų fizinį aktyvumą ir norą sportuoti.
5. Suteikiama galimybė tėvams (globėjams) rinktis grupes pagal vaikų amžių, mišrias grupes ir grupes taikančias „Geros pradžios“ ugdymo metodiką.
6. Renovuoti langai, lauko durys ir apšiltintas stogas suteikia bendruomenei saugumo.
7. Teikiamos kokybiškos paslaugos ir kvalifikuota pagalba 1-7 metų vaikams, integruojami specialiujų poreikių turintys vaikai, socialinės rizikos ir nepilnų šeimų vaikai, organizuojamas darbas su gabiaisiais vaikais.
8. Dalyvavimas mokymuose gerina pedagogų profesinį tobulėjimą ir vadybos pokyčius.
9. Lopšelis-darželis bendradarbiauja su „Sveikatos želmenėliai“ asociacija, vaikų ugdymo partneriais, Alytaus miesto pedagogine psichologine tarnyba, Alytaus vaikų globos namais, palaikomi ryšiai su Pirmojo Alytaus taryba ir bendruomene.

Silpnybės.

1. Nerenovuotas antras korpusas: grupių patalpos ir laiptinės, vaikų tualetai, pasenusi įranga.
2. Būtinai pavėsinių remontas.
3. Pastatas neapšiltintas.

<p>Galimybės.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Įstaigos įvaizdžio gerinimas skelbiant viešai informaciją svetainėje apie lopšelio-darželio veiklą. 2. Siekimas aukštesnių kvalifikacinių kategorijų ir pedagogų kompetencijų tobulinimas dalyvaujant 5 dienas per metus mokymuose. 3. Racionalus lėšų paskirstymas aplinkos modernizavimui. 4. Informacinė ir konsultacinė pedagogų, specialistų ir vadovų pagalba tėvams (globėjams). 5. Aktyvus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. 6. Tėvų ir rėmėjų paramos gavimas. 7. Dalyvavimas programose: „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose“, sveikatos stiprinimo „Aukime sveiki“.
<p>Grėsmės.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Daugėja vaikų iš socialiai remtinų šeimų ir socialinės rizikos šeimų. 2. Etatų mažinimas ir darbo netekimas. 3. Neužtikrintas įstaigos funkcionavimas. 4. Mažėjantis vaikų skaičius Alytaus mieste ir didėjanti emigracija.

<p>Misija</p>	<p>Ikimokyklinė įstaiga teikianti kokybišką ugdymą(si) ir paslaugas, tenkinanti atviros demokratinės visuomenės poreikius.</p> <p>Kurianti šiuolaikišką ugdymo(si) aplinką, skatinanti individualius vaikų pomėgius kūrybiškam tobulėjimui ir puoselėjanti etninę kultūrą.</p> <p>Gerbianči ir mylinči kiekvieną vaiką kaip vertybę, padedanti šeimoms brandinti vaikus sėkmingam mokymuisi mokykloje.</p>
----------------------	--

Institucijos strateginiai tikslai ir efekto kriterijai:	
Kodas	Strateginio tikslo pavadinimas:
01	Kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų teikimas ir poreikių tenkinimas.
<p>Strateginio tikslo aprašymas: Įgyvendinant šį strateginį tikslą sieksime kokybiško ugdymo, diegiant IKT naujoves, taikant „Geros pradžios“ metodiką bei formuojant tautinio ugdymo pagrindus bendradarbiaujant su šeimomis. Sudarysime sąlygas pedagogams dalyvauti mokymuose, seminaruose naujų kompetencijų įgijimui. Naudosime kompiuterinę įrangą ir taikysime IKT ugdymo proceso organizavimui. Teiksime informaciją apie įstaigos veiklą interneto svetainėje, plėtosime bendradarbiavimą su tėvais (globėjais). Kursime šiuolaikišką, modernią ugdymo(si) aplinką vaikų žaidimams ir poilsiui.</p>	
Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa (-os):	
Kodas	Vykdomos programos pavadinimas:
01	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa.
Efekto kriterijai:	
01-01 Kūrybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymas.	
01-02 Sudarytos sąlygos pedagogams kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimui.	
Kodas	Strateginio tikslo pavadinimas:
02	Sveikatingumo ir saugumo ugdymo aplinkos kūrimas.
<p>Strateginio tikslo aprašymas: Sieksime, kad vaikams būtų užtikrinama visavertė mityba ir sudarytos geros maitinimo(si) ir sveikatos ugdymo sąlygos, dalyvaujant „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose“ programose. Dalyvausime sveikatos ugdymo ir stiprinimo „Aukime sveiki“ programoje. Užtikrinsime vaikų socialinį ir psichologinį saugumą, teiksime kokybiškas paslaugas ir socialinę pagalbą. Skirsime didelį dėmesį vaikų sveikos gyvensenos įgūdžių formavimui, kūno kultūros organizavimui ir sportavimui. Įgyvendintas vidaus patalpų ir įrangos atnaujinimo projektas (pirmajame korpuse) gerins darbo sąlygas, užtikrins vaikų saugumą ir atitiks higieninius reikalavimus.</p>	
Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa(-os):	
Kodas	Vykdomos programos pavadinimas:
01	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa.

Efekto kriterijai:

02-01 Sukurta saugi ir vaikų sveikatą stiprinanti ugdymo(si) aplinka.

02-02 Atnaujinti baldai, įgytos maitinimo(si), higienos priemonės, atnaujintos patalpos ir įranga.

Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

tūkst. Lt

Finansavimas	2013 metų asignavimai	2014 biudžetinių metų asignavimų poreikis	2014 biudžetinių metų asignavimai	2015 metų projektas	2016 metų projektas
1. Finansavimo šaltiniai, iš viso:	1137,3	1230,4	1099,7	1303,6	1303,6
1.1. Savivaldybės lėšos, iš viso:	1121,5	1216,3	1084,2	1286,9	1286,9
1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos	739,7	827,7	695,6	898,3	898,3
1.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos	381,8	388,6	388,6	388,6	388,6
1.1.3. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos					
1.2. Valstybės biudžeto lėšos, iš viso:	6,6	7,1	8,5	9,7	9,7
1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos	6,6	7,1	8,5	9,7	9,7
1.2.2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos					
1.2.3. Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos					
1.2.4. Valstybės investicijų programos lėšos					
1.3. Europos Sąjungos paramos lėšos					
1.4. Kiti finansavimo šaltiniai iš viso:	9,2	7,0	7,0	7,0	7,0
1.4.1. Paskolos lėšos					
1.4.2. Rėmimo lėšos	9,2	7,0	7,0	7,0	7,0
1.4.3. Nuosavos lėšos					

Direktorė

Angelė Juškevičienė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Virginija Davainienė

Vyr. buhalterė

Alma Alksniniene

2014-01-31

2013–2016 METŲ PROGRAMŲ TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

tikslas 11

Uždarinio kodas	Priešmonės kodas	Pavadiniams	2013 metų asignavimai							2014 biudžetinių metų asignavimai							2014 biudžetinių metų asignavimai		2015 metų programos	Kriterijams
			R įj			Kiti šaltiniai				R įj			Kiti šaltiniai				2014 metų programos			
			Iš viso	Savivaldybės biudžetas	DS šlėkos	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	DS šlėkos	Kiti šaltiniai	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	DS šlėkos	Kiti šaltiniai	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	DS šlėkos	Kiti šaltiniai	Programos		

Gerinti ugdymo kokybę, modernizuoti ugdymo aplinką ir pagal higienos reikalavimus

01		Išgyti modernių ugdymo priemonių, inventorių grupėse, salėse, siuvose, lauke																						
01	01	Ugdymo priemonės /salės						5,0	5,0							5,0	5,0							
01	02	Kaizgas						4,0	4,0							4,5	4,5							
01	03	Sparta priemonės						2,0	2,0							1,8	1,8							
01	04	Edukacinės programos, mokymų programos						3,8	3,8							2,9	2,9							
01	R viso uždaviniai:							14,5	14,5							14,2	14,2							
02	01	Higienos, sveikatos ir maitinimo priemonės	1,0	1,0	1,0			3,5	3,5							1,0	1,0							
02	02	Zaliavos														1,3	1,3							
02	03	Indai, įrankiai						2,5	2,5							1,6	1,6							
02	04	Zaliuzės														2,0	2,0							
02	05	Vaikėlių patalynė						0,5	0,5							0,5	0,5							
02	R viso uždaviniai:		1,0	1,0	1,0			14,5	14,5							6,4	6,4							
R viso tikslas:			1,0	1,0	1,0			14,5	14,5							14,2	14,2							

Plėsti pedagogų profesinę kompetenciją ir taikyti modernius darbo būdus

02		Išgyti aukštesnes kvalifikacines kategorijas, tiktai kvalifikuoti ir integruoti ugdymą vaikams																						
02	01	Pedagogų atestacija kvalifikacija						0,3	0,3							0,3	0,3							
02	02	Internetai, seminarai						2,0	2,0							2,3	2,3							
02	03	Interaktyvūs svetainės prisidėjimai						0,2	0,2							1,0	1,0							
02	04	Turizmas, užimtumo programos, kompetencijų						0,8	0,8							1,0	1,0							
02	R viso uždaviniai:							3,3	3,3							4,6	4,6							
R viso tikslas:								3,3	3,3							4,6	4,6							
R viso programai:			1,0	1,0	1,0			17,8	17,8							18,8	18,8							

Direktorė
Direktorės pavaduotoja ugdymui
2014-01-31

Angelė Juškevičienė
Virginija Davainienė

**ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“
IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS APRAŠYMAS**

Biudžetiniai metai	2014 metai
Asignavimų valdytojas, kodas	Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ direktorė Angelė Juškevičienė 4
Vykdytojas (-ai)	Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ bendruomenė

Programos pavadinimas	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa	Kodas	01
------------------------------	--	--------------	----

Programos parengimo argumentai	<p>Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo 54 straipsnio 5 punkte nurodoma, kad mokyklos metiniam veiklos planui pritaria mokyklos taryba ir tvirtina mokyklos vadovas. Planas yra tęstinis, kasmet pakoreguojamas, numatomas įgyvendinti per 2014 metus. Plano parengimas siejamas su Alytaus miesto savivaldybės 2014 metų švietimo veiklos programa ir 2014 metų švietimo veiklos prioritetinėmis kryptimis.</p> <p>Lopšelyje-darželyje „Nykštukas“ veikia 9 grupės: 2 ankstyvojo ugdymo, 5 ikimokyklinio ugdymo, 2 priešmokyklinio ugdymo grupės.</p> <p>Ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ ikimokyklinio ugdymo programa, Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas sveikatos ugdymo ir stiprinimo programa „Aukime sveiki“, Bendrąja priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa, trijose grupėse taikoma „Geros pradžios“ ugdymo metodika, integruojamos Ikimokyklinio amžiaus vaikų saugios gyvensenos įgūdžių ugdymo programa ir Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa.</p> <p>Lopšelio-darželio patalpose ir teritorijoje kuriama moderni, sveika ir saugi ugdymo aplinka. Sudarytos palankios sąlygos vaikų sportinei veiklai, judesių lavinimui, sveikatingumo ugdymui sporto salėje, lauko aikštynuose. Turtinama ir gražinama lauko aikštynų aplinka, atnaujintos sporto priemonės, inventoriūs ir sporto įrenginiai. Užtikrinamas vaikų saugumas ir higieninių reikalavimų laikymasis, atnaujinami įrankiai valgymui, indai ir išigijamos higienos priemonės vaikų maitinimui, poilsiui. Tenkinami vaikų ugdymo(si) poreikiai ir polinkiai, integruojamas etnokultūrinis ugdymas, glaudus bendradarbiavimas su tėvais (globėjais), puoselėjamos dzūkų krašto tradicijos. Pedagogai, vadovai įgyja naujų kompetencijų, tobulinama kvalifikacija, dalyvaujant seminaruose ir ES projektų mokymuose. Gerėja IKT taikymas ir kompiuterinio raštingumo įgūdžiai. Siekiama įgyti aukštesnes kvalifikacines kategorijas.</p> <p>Vykdam ir įgyvendinant šią programą siekiame ugdymo kokybės gerinimo, iniciatyvumo ir kūrybiškumo teikiant paslaugas vaikams. Užtikrinamas racionalus materialių išteklių panaudojimas, materialinės bazės turtinimas.</p>		
Ilgalaikis prioritetas (pagal ASPP)	Žmogiškųjų išteklių ugdymas	Kodas	03

Šia programa įgyvendinamas savivaldybės strateginis tikslas:	Užtikrinti efektyvų gyventojų poreikį atitinkantį ikimokyklinį bei priešmokyklinį ugdymą.	Kodas	02
---	---	--------------	-----------

Programos tikslas	Gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, modernizuoti ugdymo aplinką, ypatingą dėmesį skirti vaikų sveikatingumui ir saugumui bei pedagogų tobulėjimui.	Kodas	01
--------------------------	--	--------------	-----------

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:

Įgyvendinant šį tikslą suformuluoti uždaviniai, priemonės ir rezultato kriterijai.

01 uždavinys – kokybiškai ir kūrybiškai organizuoti vaikų ugdymą.

Ugdymo(si) kokybės gerinimas – svarbiausias ir reikšmingiausias lopšelio-darželio tikslas. Tikslo įgyvendinimui numatomi konkretūs veiksmai iškeltiems uždaviniams įgyvendinti: gerinamas ugdymo(si) lygis, tobulinama vertinimo ir įsivertinimo sistema, modernizuojama ugdymo(si), sistemingai tobulinama pedagogų profesinė kompetencija. Formuojama pilietiškai aktyvi ir iniciatyvi bendruomenė, puoselėjanti dzūkų krašto papročius, tradicijas. Vykdomos sveikatinimo, kūrybos, vaidybos ir meninės priemonės, paskelbus Lietuvos Respublikos Seimui 2014 metus Vaikų sveikatos ir Teatro metais.

Priemonės :

1. Įsigyta moderni kompiuterinė IKT įranga metodiniame kabinete ES SF lėšomis;
2. Atestuota viena auklėtoja vyresniosios ikimokyklinio ugdymo auklėtojos kvalifikacinei kategorijai įgyti;
3. Atnaujinama lopšelio-darželio interneto svetainė;
4. Organizuojamos tautinės ir kalendorinės šventės, puoselėjama dzūkų krašto tradicijos;
5. Dalyvaujame seminaruose, mokymuose IKT ir kompiuterinio raštingumo įgūdžių tobulinimui 17 pedagogų, 2 vadovai;
6. Teikiama logopedo pagalba 42 vaikams su kalbos ir kalbėjimo sutrikimais;
7. Integruojami vaikai iš socialinės rizikos ir nepilnų šeimų.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijus:

Kūrybiškas ir kokybiškas lopšelio-darželio „Nykštukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas ir paslaugų teikimas, geros ugdymo ir darbo sąlygos.

02 uždavinys – gerinti materialinę bazę, modernizuoti ugdymo aplinką.

Sėkmingas ugdymo procesas priklauso nuo materialinės bazės plėtros ir finansavimo. Ugdymo priemonių, inventoriaus ir baldų atnaujinimas laikantis saugumo ir higienos normų reikalavimų.

Priemonės:

1. Vaikiškų indų ir įrankių atnaujinimas 2 grupėse;
2. Žaliuzių įsigijimas vaikų miegamuosiuose.
3. Organizuojamas geras vaikų maitinimas 9 grupių vaikams;
4. Sporto priemonių atnaujinimas ir nujų pastatymas lauko aikštyne;
5. Materialinės bazės turtinimas renovuotoje sporto ir muzikos salėse;
6. Įgyvendintas lopšelio-darželio vidaus patalpų (pirmajame korpuse), virtuvinės, buitinės įrangos ir baldų atnaujinimo projektas ES SF lėšomis ir Alytaus miesto savivaldybės lėšomis atitinka higieninius reikalavimus.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijus:

Patraukli, saugi ir funkcionali ugdymo(si), maitinimo(si), poilsio, sportavimo aplinka.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Įgyvendintas lopšelio-darželio „Nykštukas“ vidaus patalpų ir įrangos atnaujinimo projektas (pirmajame korpuse) padės siekti geresnės ugdymo kokybės, pagerės bendruomenės darbo sąlygos.

Atnaujinta lopšelio-darželio ugdymo aplinka moderniais baldais ir įranga, šiuolaikiškomis ugdymo ir

žaidimų priemonėmis, lems mūsų darbo su vaikais sėkmę, atlieps tėvų (globėjų) lūkesčius ir tenkins bendruomenės poreikius.

Vykdomas kokybiškas vaikų ugdymo procesas funkcionalioje aplinkoje (renovuotos 5 grupės ir san. mazgai, 2 salės: sporto ir muzikos, 2 laiptinės ir koridorius) gerins higienos reikalavimų laikymosi sąlygas, didins įstaigos prestižą.

Metodinio kabineto renovacija, naujos kompiuterinės įrangos įsigijimas gerins ugdymo proceso kokybę naudojant IKT, bei bendradarbiavimo su tėvais (globėjais) ir socialiniais partneriais sėkmę.

Vaikiškų indų, įrankių atnaujinimas, patalynės įsigijimas gerins sąlygas vaikų sveikatai. Modernių vaikiškų lovų pastatymas grupėse gerins vaikams poilsio organizavimo sąlygas, atitinkančias higienos reikalavimus.

Nenutrūkstamas kvalifikacijos tobulinimas, dalyvavimas mokymuose, seminaruose padės siekti IKT pokyčių ir teigiamų rezultatų visai bendruomenei, pagerės mikroklimatas.

Bendradarbiavimas su M. Chilman IĮ „Tavo biuras“ padės sėkmingiau teikti informaciją interneto svetainėje.

Nuolatine vidaus patalpų priežiūra ir lauko aplinkos tvarkymas atitiks sveikatos, estetinius ir higieninius reikalavimus.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:

Lopšelis-darželis „Nykštukas“ finansuojamas iš valstybės biudžeto (mokinio krepšelis) lėšų, Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšų. Papildomos pajamos gaunamos pritraukiant Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos pervedamos 2% gyventojų pajamų mokesčio lėšas, kitas rėmėjų lėšas, pieno produktų vartojimo vaikų ugdymo įstaigose paramos programos „Pienas vaikams“ lėšas, dalyvaujame „Vaisių vartojimo skatinimo mokyklose“ programoje.

Alytaus miesto plėtros iki 2015 metų strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa.

3. Prioritetas. Žmogiškųjų išteklių plėtra.

3.2. tikslas. Gerinti viešųjų paslaugų teikimo kokybę.

3.2.1. uždavinys. Užtikrinti miesto gyventojams galimybę gauti kokybišką išsilavinimą.

3.2.1.2. Rekonstruoti vaikų darželius ir darželius mokyklas.

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai:

1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas;
2. Šešioliktosios Vyriausybės 2012-2016 metų programa;
3. Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“;
4. Valstybinė švietimo 2013-2022 metų strategija;
5. Lietuvos higienos norma HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanči ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“;
6. Vaiko teisių konvencija;
7. Lietuvos Respublikos specialiojo ugdymo įstatymas;
8. Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašas;
9. Kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašas;
10. Švietimo aprūpinimo standartai;
11. Alytaus miesto plėtros iki 2015 metų strateginis planas;
12. Alytaus miesto savivaldybės 2014 metų švietimo veiklos programa;
13. Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ nuostatai.

Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

tūkst.Lt

Finansavimas	2013 metų asignavimai	2014 biudžetinių metų Asignavimų poreikis	2014 biudžetinių metų asignavimai	2015 metų projektas	2016 metų projektas
1. Finansavimo šaltiniai iš viso:	1137,3	1230,4	1099,7	1303,6	1303,6
1.1. Savivaldybės lėšos, iš viso:	1121,5	1216,3	1084,2	1286,9	1286,9
1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos	739,7	827,7	695,6	898,3	898,3
1.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos	381,8	388,6	388,6	388,6	388,6
1.1.3. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos					
1.2. Valstybės biudžeto lėšos, iš viso:	6,6	7,1	8,5	9,7	9,7
1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos	6,6	7,1	8,5	9,7	9,7
1.2.2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos					
1.2.3. Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos					
1.2.4. Valstybės investicijų programos lėšos					
1.3. Europos Sąjungos paramos lėšos					
1.4. Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso:	9,2	7,0	7,0	7,0	7,0
1.4.1. Paskolos lėšos					
1.4.2. Rėmimo lėšos	9,2	7,0	7,0	7,0	7,0
1.4.3. Nuosavos lėšos					

Direktorė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Vyr. buhalterė

Angelė Juškevičienė

Virginija Davainienė

Alma Alksniniene

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ UGDYMAS

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMA

(Programos pavadinimas)

Vertinimo kriterijaus			Planuojamas rezultatas (metais)				
Kodas	Rūšis	Pavadinimas	Mato vnt.	2013 m.	2014 m.	2015 m.	2016 m.
01	Efektas (Programos)	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa					
0101	Rezultato (Programos tikslo)	Gerinti vaikų ugdymo(si) kokybę, modernizuoti ugdymo aplinką.					
010101	Produkto (Programos uždavinio)	Įsigyti funkcionalių ugdomųjų priemonių, žaislų grupėse, muzikos ir sporto salėse, logopedo kabinete;	vnt.	(5,0 tūkst. Lt) 9 grupėms;	(5,0 tūkst. Lt) 9 grupėms;	(7,0 tūkst. Lt) 9 grupėms;	(7,0 tūkst. Lt) 9 grupėms;
010102		Nupirkti knygų vaikams, pedagogams;	vnt.	(4,0 tūkst. Lt) 9 grupėms;	(4,5 tūkst. Lt) 9 grupėms;	(4,5 tūkst. Lt) 9 grupėms;	(4,5 tūkst. Lt) 9 grupėms;
010103		Atnaujinti sporto, judėjimo priemonės lauko aikštyne;	vnt.	(2,0 tūkst. Lt) lauko aikštynas;	(1,8 tūkst. Lt) lauko aikštynas;		
010104		Organizuoti vaikų pažintinę veiklą.		(3,8 tūkst. Lt) edukacinės programos, ekskursijos.	(2,9 tūkst. Lt) edukacinės programos, ekskursijos.	(3,0 tūkst. Lt) edukacinės programos, ekskursijos.	(3,0 tūkst. Lt) edukacinės programos, ekskursijos.
0102	Rezultato (Programos tikslo)	Tobulinti pedagogų ir vadovų kompetenciją, skleisti patirtį visuomenei, tenkinti bendruomenės poreikius, tėvų lūkesčius.					

010201	Produkto (Programos uždavinio)	Dalyvauti projektų mokymuose, siekti profesinio tobulėjimo ir kompetencijos, teigiamų vadybos pokyčių ir atestuoti pedagogus;	vnt.	(2,3 tūkst. Lt) 18 pedagogų, 2 vadovai; mokymai, seminarai;	(0,3 tūkst. Lt) 1 pedagogas, 4 ketvirtis; (2,0 tūkst. Lt) 17 pedagogų, 2 vadovai; mokymai, seminarai;	(0,5 tūkst. Lt) 1 pedagogas, 4 ketvirtis; (1,8 tūkst. Lt) 18 pedagogų, 2 vadovai; mokymai, seminarai;	(0,5 tūkst. Lt) 1 pedagogas, 4 ketvirtis; (1,8 tūkst. Lt) 18 pedagogų, 2 vadovai; mokymai, seminarai;
010202		Taikyti IKT priemones ugdymo procese, vykdyti priežiūrą;	vnt.	(0,8 tūkst. Lt) toneris, dažai, popierius;	(1,0 tūkst. Lt) toneris, dažai, popierius;	(0,8 tūkst. Lt) toneris, dažai, popierius;	(0,8 tūkst. Lt) toneris, dažai, popierius;
010203		Užtikrinti įstaigos interneto svetainės priežiūrą ir funkcionavimą.	vnt.	(0,2 tūkst. Lt) internetu svetainės priežiūra	(1,0 tūkst. Lt) internetu svetainės priežiūra.	(1,0 tūkst. Lt) internetu svetainės priežiūra.	(1,0 tūkst. Lt) internetu svetainės priežiūra.
0103	Rezultato (Programos tikslo)	Kurti fiziškai ir psichologiškai saugią aplinką, vykdyti higienos reikalavimus.					
010301	Produkto (Programos uždavinio)	Keisti pasenusį inventorių, įrangą, priemones vaikų sveikatos, maitinimo ir saugumo gerinimui;	vnt.	(1,0 tūkst. Lt) 9 gr. higienos priemonės;	(1,0 tūkst. Lt) 9 gr. higienos priemonės;	(1,0 tūkst. Lt) 9 gr. higienos priemonės;	(1,0 tūkst. Lt) 9 gr. higienos priemonės;
010302		Keisti susidėvėjusią vaikišką patalynę, antklodes;	vnt.	(1,0, tūkst. Lt) 1 grupėi antklodės;	(0,5 tūkst. Lt) 1 grupėi antklodės;	(0,5 tūkst. Lt) 1 grupės antklodės;	(0,5 tūkst. Lt) 1 grupės antklodės;
010303		Įsigyti žaliuzes grupėms;	vnt.		(2,0 tūkst. Lt) 2 gr. miegamieji	(1,0 tūkst. Lt) 1 grupėi;	
010304		Įsigyti žoliapjovę lauko aplinkai tvarkyti;	vnt.		1,3 tūkst. Lt) lauko aplinkai;		
010305		Atnaujinti inventorių ir įrengimus vaikų maitinimo organizavimui, maisto ruošimui.	vnt.	(0,5 tūkst. Lt) 2 grupėms indai;	(1,6 tūkst. Lt) puodai virtuvei, 2 grupėms indai;	(0,5 tūkst. Lt) 1 grupėi indai; (3,0 tūkst. Lt)	(1,0 tūkst. Lt) 3 grupėms indai;
010306		Grupių virtuvėlių santechninės įrangos pakeitimas	vnt.	(3,5 tūkst. Lt) 6 gr. virtuvėlėse plautuvės.		bulvių skutimo mašina virtuvei	

Direktorė
Direktorės pavaduotoja ugdymui
2014-01-31

Angelė Juškevičienė
Virginija Davainienė

VERTINIMO KRITERIJŲ ATASKAITOS SUVESTINĖ
ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“

(Asignavimų valdytojo pavadinimas)						
IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMA					Kodas	01
(Programos pavadinimas)						
Vertinimo kriterijaus				Rezultatas		
				2013 metai		Pastabos
Kodas	Rūšis	Pavadinimas	Mato vnt.	Planuotas	Pasiektas	
01	Efekto (Programos)	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa				
0101	Rezultato (Programos tikslo)	Gerinti ugdymo kokybę ir modernizuoti ugdomąją aplinką				
010101	Produkto (Programos uždavinio)	Įsigyti modernių ugdymųjų priemonių, žaislų, raštinės prekių grupėse ir knygų;	vnt.	(9,0 tūkst. Lt)	(9,0 tūkst. Lt)	Gerėja vaikų ugdymo(si), pažinimo, poilsio, saugumo ir sportavimo sąlygos, turtinama aplinka.
010102		Papildyti sporto, judėjimo priemonėmis grupes, sporto salę ir lauko aikštyną;	vnt.	(2,0 tūkst. Lt)	(2,0 tūkst. Lt)	
010103		Teikti paslaugas vaikams ir dalyvauti pažintinėje veikloje.	vnt.	(3,8 tūkst. Lt)	(3,8 tūkst. Lt)	
01	Efekto (Programos)	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa				
0102	Rezultato (Programos tikslo)	Plėtoti pedagogų profesinę kompetenciją ir taikyti modernius darbo būdus				

010201	Produkto (Programos uždavinio)	Skatinti pedagogus siekti aukštesnių kvalifikacinių kategorijų ir atestuoti pedagogus;	vnt.	(0,3 tūkst. Lt) 1 pedagogas atestuotas, 4 ketvirtis;	(0,3 tūkst. Lt) 1 pedagogas atestuotas, 4 ketvirtis;	Pedagogų ir vadovų profesinis tobulėjimas, aukštesnių kvalifikacinių kategorijų įgijimas, interneto svetainės funkcionavimas ir IKT taikymas gerina ugdymo organizavimo kokybę.
010202		Sudaryti sąlygas pedagogams, vadovams ir kitiems darbuotojams dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose;	vnt.	(2,0 tūkst. Lt) 18 pedagogų, 2 vadovai;	(2,0 tūkst. Lt) 18 pedagogų, 2 vadovai;	
010203				mokymai, seminarai;	mokymai, seminarai;	
010204		Sutvarkyti įstaigos interneto svetainę, užtikrinti priežiūrą ir funkcionavimą.	vnt	(0,8 tūkst. Lt) toneris, dažai, popierius; (0,2 tūkst. Lt) internetu svetainės priežiūra.	(0,8 tūkst. Lt) toneris, dažai, popierius; (0,2 tūkst. Lt) internetu svetainės priežiūra.	
01	Efektu (Programos)	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa				
0103	Rezultato (Programos tikslo)	Vykdyti įstaigos pastato, vidaus patalpų priežiūrą ir dalinį remontą				
010301	Produkto (Programos uždavinio)	Keisti pasenusį inventorių, įrangą ir priemones vaikų sveikatos, maitinimo ir saugumo gerinimui;	vnt.	(2,8 tūkst. Lt) 9 gr. higienos priemonės;	(2,8 tūkst. Lt) 9 gr. higienos priemonės.	Atnaujintas inventorių ir patalpų aplinka gerina vaikų maitinimo(si), sveikatinimo sąlygas, formuoja higienos įgūdžius.
010302		Keisti susidėvėjusią vaikišką patalynę, antklodes;	vnt.	(0,5 tūkst. Lt) 1 grupei;		
010303		Žaliuzių įsigijimas;	vnt.	(2,0 tūkst. Lt) 2 grupėms;		
010304		Grupių virtuvėlių san techninės įrangos pakeitimas	vnt.	(3,5 tūkst. Lt) 6 gr. virtuvėlių plautuvės.		

Direktorė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Angelė Juškevičienė

Virginija Davain

Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“
2014–2016 metų strateginio veiklos plano
5 priedas

PROGRAMŲ VYKDYMO ATASKAITA

Programos tikslas	Uždavinio kodas	Prieimtos kodas	Pavadinimas	2013 metais patvirtinti asignavimai												2013 metais faktiškai panaudoti asignavimai												Kriterijaus			
				Iš jų												Iš viso	Iš jų												Pavadinimas	planuota (2013) metai	faktiškai (2013) metai
				Savivaldybės biudžetas				Valstybės biudžetas				Kiti šaltiniai					Savivaldybės biudžetas				Valstybės biudžetas				Kiti šaltiniai						
				Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Savivaldybės biudžeto spec. tikslinė dotacija	Aplinkos apsaugos remimo spec. programa	ES lėšos	Iš viso	Valstybės biudžetas	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos	VIP lėšos	Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos	Iš viso	Paskolos		Rėmimo lėšos	Nuosavos lėšos	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Savivaldybės biudžeto spec. tikslinė dotacija	Aplinkos apsaugos remimo spec. programa	ES lėšos	Iš viso	Valstybės biudžetas	Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos	VIP lėšos	Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos			
01 IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMA																															
01 Gerinti ugdymo kokybę, modernizuoti ugdomąją aplinką pagal higienos reikalavimus																															
01 01 Teikti kvalifikuotą ir integruotą ugdymą vaikams, plėtoti pedagogų profesinę kompetenciją ir taikyti modernius darbo būdus																															
01	01	01	Ugdymo priemonės, žaidimai	5,0						5,0	5,0									6,5									Ugdymo priemonės, žaidimai	5,0	6,5
01	01	02	Knygos	4,0						4,0	4,0									2,5									Knygos	4,0	2,5
01	01	03	Sporto priemonės	2,0						2,0	2,0									2,0									Sporto priemonės	2,0	2,0
01	01	04	Edukacinės programos, ekskursijos	3,8						3,5	3,5									3,8									Edukacinės programos, ekskursijos	3,8	3,8
01	01	Iš viso uždaviniui:		14,8						14,8	14,5								14,8									Iš viso uždaviniui:	14,8	14,8	
01	02	01	Higienos, sveikatos, maitinimo ir saugos priemonės	3,8	0,3									3,5	3,5					3,8	0,3					3,5	3,5		Higienos, sveikatos, maitinimo ir saugos priemonės	3,8	3,8
01	02	02	Vaikų patalpos	0,5										0,5	0,5											0,5	0,5		Vaikų patalpos	0,5	0,5
01	02	03	Indai, frankai	2,5										2,5	2,5											2,5	2,5		Indai, frankai	2,5	2,5
01	02	04	Zaidimai	2,0										2,0	2,0											2,0	2,0		Zaidimai	2,0	2,0
01	02	Iš viso uždaviniui:		8,8	0,3									8,5	8,5				8,8	0,3						8,5	8,5		Iš viso uždaviniui:	8,8	8,8
01	03	01	Pedagogų mokymai, kvalifikacija	0,3						0,3	0,3									0,3									Pedagogų mokymai, kvalifikacija	0,3	0,3
			Kursai, seminarai	2,0						2,0	2,0									2,0									Kursai, seminarai	2,0	2,0
01	03	02	Interaktyvūs vaizdiniai prietaisai	0,2						0,2	0,2									0,2									Interaktyvūs vaizdiniai prietaisai	0,2	0,2
01	03	03	Interaktyvūs vaizdiniai prietaisai	0,8						0,8	0,8									0,8									Interaktyvūs vaizdiniai prietaisai	0,8	0,8
02	01	Iš viso uždaviniui:		3,3	0,3					3,3	3,3			8,5	8,5				3,3	0,3								Iš viso uždaviniui:	3,3	3,3	
02	Iš viso tikslui:		26,9	0,3						18,1	18,1			8,5	8,5				26,9	0,3						8,5	8,5		Iš viso tikslui:	26,9	26,9
Iš viso programai:				26,9	0,3					18,1	18,1			8,5	8,5				26,9	0,3						8,5	8,5		Iš viso programai:	26,9	26,9

Direktorė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Vyr. buhalterė

Angelė Juškevičienė

Virginija Davainienė

Alma Alksnienė